
1

La presente deliberazione viene affissa il 05/11/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 247 del 04/11/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: S.P. 1 "CIARDELLI" Tratto bivio S. Giovanni di C. – S. Leucio del S. S.P. 3 "BIVIO

CONFINI - BIVIO MAIELLI" S.P. 7 "SS. 88 - CEPPALONI - FRAZIONE SAN

GIOVANNI". RIPRISTINO TRATTI PIANO VIABILE E RIFACIMENTO SEGNALETICA.

RIAPPROVAZIONE, IN LINEA TECNICA, PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO.

IMPORTO € 250.000,00.

L'anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese novembre alle ore 17:45 presso la Rocca dei Rettori

il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture e

ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. di riapprovare, in linea tecnica,il progetto definitivo - esecutivo, dei lavori di “Ripristino tratti di

piano viabile e rifacimento segnaletica lungo le strade provinciali n. 1 “Ciardelli” (tratto bivio S.

Giovanni di Ceppaloni – San Leucio del Sannio), n. 3 “Bivio Confini – Bivio Maielli” e n. 7 “Ex SS. 88

– Ceppaloni – Fraz. San Giovanni di Ceppaloni", predisposto dal Settore Tecnico della Provincia,

per un importo complessivo di € 250.000,00 distinto come segue:

A) IMPORTO LAVORI € 193.553,78

di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 191.101,41

a.2)
oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso:

- generali € 1.133,78

- COVID 19 € 1.318,59

TOTALE € 2.452,37

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 42.581,83

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 3.871,08

b.3) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura € 9.993,31

sommano B) € 56.446,22

totale A)+B) € 250.000,00

2. di trasmettere la presente Delibera Presidenziale al Dirigente del Settore Tecnico e al Dirigente del
Settore Amministrativo/Finanziario per gli adempimenti consequenziali.

3. di rendere la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs 267/2000.



3

OGGETTO:

S.P. 1 "CIARDELLI" Tratto bivio S. Giovanni di C. – S. Leucio del S.

S.P. 3 "BIVIO CONFINI - BIVIOMAIELLI" S.P. 7 "SS. 88 -

CEPPALONI - FRAZIONE SAN GIOVANNI". RIPRISTINO

TRATTI PIANO VIABILE E RIFACIMENTO SEGNALETICA.

RIAPPROVAZIONE, IN LINEA TECNICA, PROGETTO

DEFINITIVO - ESECUTIVO. IMPORTO € 250.000,00.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

PREMESSO CHE con deliberazione del Presidente della Provincia n. 55 del 04/03/2021 si è stabilito:

1. DI APPROVARE, in linea tecnica, il progetto definitivo - esecutivo, dei lavori di “Ripristino tratti di piano
viabile e rifacimento segnaletica lungo le strade provinciali n. 1 “Ciardelli” (tratto bivio S. Giovanni di
Ceppaloni – San Leucio del Sannio), n. 3 “Bivio Confini – Bivio Maielli” e n. 7 “Ex SS. 88 – Ceppaloni –
Fraz. San Giovanni di Ceppaloni", predisposto dal Settore Tecnico della Provincia, per un importo
complessivo di € 250.000,00 distinto come segue:

A) IMPORTO LAVORI € 193.553,78

di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 191.101,41

a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:

- generali € 1.133,78

- COVID 19 € 1.318,59

TOTALE € 2.452,37

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 42.581,83

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 3.871,08

b.3) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura € 9.993,31

sommano B) € 56.446,22

totale A)+B) € 250.000,00

2. DI TRASMETTERE la presente Delibera Presidenziale al Dirigente del Settore per gli adempimenti
consequenziali.

3. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.



4

CONSIDERATO CHE occorre ottemperare a quanto richiesto dalla Regione Campania con nota prot. n.
2021.0515740 del 19/10/2021, con particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 26 comma 7 del D.
Lgs. N. 50/2016;

VISTO l’allegato verbale di validazione del progetto definitivo – esecutivo di che trattasi redatto in data
21/10/2021 tra il progettista ed il Dirigente del Settore Tecnico nella qualità di verificatore, in conformità
dell’art. 26 comma 7 del D. Lgs. N. 50/2016;

RITENUTO dover procedere ad una nuova approvazione del progetto definitivo – esecutivo in parola,

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

4. di riapprovare, in linea tecnica, il progetto definitivo - esecutivo, dei lavori di “Ripristino tratti di
piano viabile e rifacimento segnaletica lungo le strade provinciali n. 1 “Ciardelli” (tratto bivio S.
Giovanni di Ceppaloni – San Leucio del Sannio), n. 3 “Bivio Confini – Bivio Maielli” e n. 7 “Ex
SS. 88 – Ceppaloni – Fraz. San Giovanni di Ceppaloni", predisposto dal Settore Tecnico della
Provincia, per un importo complessivo di € 250.000,00 distinto come segue:

A) IMPORTO LAVORI € 193.553,78

di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 191.101,41

a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:

- generali € 1.133,78

- COVID 19 € 1.318,59

TOTALE € 2.452,37

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 42.581,83

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 3.871,08

b.3) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura € 9.993,31

sommano B) € 56.446,22

totale A)+B) € 250.000,00

5. di trasmettere la presente Delibera Presidenziale al Dirigente del Settore per gli adempimenti
consequenziali.

6. di rendere la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del
DLgs 267/2000.



5

Benevento, lì 29/10/2021

Il Responsabile del Gestione Reticolo Idrografico -
Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture
f.to Ing. Michelantonio Panarese

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano



6

Proposta di Delibera Presidenziale N. 12 del 29/10/2021
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 - Connesse Infrastrutture

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE esprime sul presente
atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 02/11/2021

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Angelo Carmine Giordano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 03/11/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



7

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 247 del 04/11/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 04/11/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


